

Abakanowicz i unikat

14. Triennale Tkaniny

Najważniejsza na świecie impreza poświęcona tkaninie unikatowej to szansa ujrzeć m.in. prace Magdaleny Abakanowicz – **Łukasz Kaczyński**

Impionujące są już same liczby: 667 uczestników z całego świata i 87 wystaw towarzyszących, w tym 52 wystawy indywidualne, 33 zbiorowe i trzy plenerowe. Tegoroczne, długo wyczekiwane 14. Triennale Tkaniny, impreza tak ważna dla artystycznej i kulturowej świadomości Łodzi, będzie wyjątkowe nie tylko ze względu na rozmiar. Ale nic dziwnego, to wciąż najstarsza (organizowana od 1972 roku), największa i najbardziej reprezentatywna impreza na świecie dedykowana tkaninie unikatowej.

W gronie blisko siedmiuset gości jest 121 studentów, co jest namacalnym dowodem, że tkanina unikalna to żywa dziedzina sztuki, tętniąca energią źródła inspiracji. Już 6 maja, w dniu otwarcia 14. Triennale Tkaniny na czterech wystawach będzie można podziwiać 427 prac 341 artystów z 50 państw świata.

Najpierw, o godz. 15, w Centralnym Muzeum Włókiennictwa odbędzie się wernisaż 12. Ogólnopolskiej Wystawy Tkaniny Unikatowej „Łódź 2013”,



Trójceściowy „Abakan” (czarny, 1972) Anny Abakanowicz

która od 35 lat przedstawia najnowsze dokonania polskich twórców sztuki włókna, reprezentujących środowiska i uczelnie artystyczne z całego kraju.

Godzinę później przyjdzie czas na wernisaż 10. Ogólnopolskiej Wystawy Miniatury Tkackiej (największej edycji z dotychczasowych, zobaczymy 155 mini-

dzieł 108 twórców). O godz. 17 zobaczymy co przygotowano w ramach wystawy „Young Textile Art Triennial”, zorganizowanej wspólnie z Akademią Sztuk Pięknych w Łodzi. Ale Triennale „obudowane” jest bogato wydarzeniami towarzyszącymi...

W Ośrodku Propagandy Sztuki (Miejskiej Galerii Sztuki) 7 maja o godz. 20 odbędzie się wernisaż wystawy prac Magdaleny Abakanowicz, ikony sztuki polskiej XX i XXI wieku. „Opus et fabulas” ukaże początek drogi twórczej i najnowsze prace artystki. Wcześniej, o godz. 13 otwarta zostanie wystawa „Izabela Wyrwa. Krystaliczność”, która pokaże unikatowe obiekty wykonane technikami autorskim przez absolwentkę ASP w Łodzi.

Program wydarzeń dostępny jest na stronie internetowej muzeumwlokiennictwa.pl/aktualna-edycja. *lk*

14. TRIENNALE TKANINY
6 maja - 23 czerwca

różne miejsca